

## Rotweine

Liste April 2021

Wein-Nr.			€
922	2019	<b>Portugieser trocken</b> S 4,9 – RS 6,0 – A 12,5	1,0 l 4,20
620	2016	<b>St. Laurent trocken</b> S 5,5 – RS 5,2 – A 11,0	0,75 l 4,60 (6,13€/l)
707	<u>2017</u> 2020	<b>Dornfelder trocken</b> S 5,2 – RS 5,3 – A 12,0	0,75 l 4,80 (6,40€/l)
724	<u>2017</u> 2020	<b>Spätburgunder trocken</b> S 5,2 – RS 5,2 – A 12,5	0,75 l 4,80 (6,40€/l)
005	<b>NEU</b>	<b>Cuvée Casado trocken</b> Cabernet Sauvignon + Dornfelder S – RS – A	0,75 l 5,10 (6,80€/l)
425	2014	<b>Dornfelder trocken</b> <b>- im Barrique gereift –</b> S 5,3 – RS 6,0 – A 12,5	0,75 l 9,- (12,-€/l)
911		<b>Guts cuvée Rotwein</b> <b>halb trocken</b> Dornfelder + Portugieser + Spätburgunder S 5,0 – RS 13,8 – A 11,5	0,75 l 4,80 (6,40€/l)
908	2019	<b>Pfeiffer´s Roter</b> <b>lieblich</b> S 4,9 – RS 25,3 – A 11,0	0,75 l 4,80 (6,40€/l)

## Roséweine und Blanc de Noir

923	<u>2019</u> 2020	<b>Portugieser Rosé</b> <b>halb trocken</b> S 5,8 – RS 12,6 – A 11,5	1,0 l 4,20
801		<b>Portugieser Rosé</b> <b>lieblich</b> S 5,3 – RS 20,1 – A 11,5	1,0 l 4,20
906	2019	<b>Spätburgunder</b> <b>Rosé trocken</b> S 5,8 – RS 6,0 – A 13,0	0,75 l 4,80 (6,40€/l)

S = Säure - RS = Restsüße - A = %vol Alk.

Unsere Weine, Sekte, Secco, Gelees und Marmelade  
enthalten Sulfite.

## Weißweine

Wein-Nr.			€
002	2020	<b>Rivaner trocken</b> S 5,4 – RS 5,7 – A 13,5	1,0 l 4,10
016	2020	<b>Riesling trocken</b> S 6,1 – RS 6,1 – A 12,5	1,0 l 4,30
909	2019	<b>Chardonnay trocken</b> S 5,7 – RS 4,5 – A 14,0	0,75 l 4,80 (6,40€/l)
926	2019	<b>Grauburgunder trocken</b> S 5,8 – RS 5,0 – A 13,5	0,75 l 4,80 (6,40€/l)
015	2020	<b>Riesling halbtrocken</b> S 6,2 – RS 11,8 – A 12,0	1,0 l 4,30
929		<b>Cuvée Felix halbtrocken</b> Rivaner + Gewürztraminer S 5,2 – RS 10,9 – A 13,0	1,0 l 4,20
821	2018	<b>Grauburgunder halbtrocken</b> S 6,2 – RS 15,3 – A 13,0	0,75 l 4,80 (6,40€/l)
903	<u>2019</u> 2020	<b>Rivaner lieblich</b> S 5,9 – RS 24,5 – A 12,0	1,0 l 4,10
814	2018	<b>Gewürztraminer</b> <b>lieblich</b> S 4,9 – RS 34,2 – A 11,5	0,75 l 4,80 (6,40€/l)

## Glühwein hausgemacht

950		<b>Dornfelder-Glühwein</b> A 12,0%	1,0 l 4,20
-----	--	---------------------------------------	------------

Verschaffen Sie sich einen Überblick über unser  
Weinangebot mit einem unserer Probierpakete:

**Sortiment A – trocken 26,20 €**

Je eine Flasche Nr. 922, 707, 906, 016, 909, 926

**Sortiment B – halbtrocken/lieblich 25,60 €**

Je eine Flasche Nr. 911, 908, 923, 015, 929, 821

Die Preise der Probierpakete verstehen sich zzgl. Fracht oder Porto.

**Sekte** Klassische Flaschengärung 0,75 l €  
(Sekte der Sektkellerei Deidesheim)

**Riesling brut Sekt** 7,90  
A 12,0% (10,53€/l)

**Riesling trocken Sekt** 7,90  
A 12,5% (10,53€/l)

**„Secco Pfiffikus“** 0,75 l 4,80  
A 11,5% (6,40€/l)  
- fruchtiger Deutscher Perlwein – mit zugesetzter Kohlensäure

**Traubensaft weiß** 0,75 l 2,70  
- aus eigenem Lesegut – (3,60€/l)

**Gelee & Marmelade**  
- hausgemacht in folgenden Sorten - 225 gr.

**Weingelee weiß oder rot** 2,80  
(Wein, Zucker, Pektin, Zitronensäure)

**Beschwipste**  
**Sauerkirschmarmelade** 2,80  
(Kirschen, Zucker, Wein, Pektin, Zitronensäure)

**Sektgelee mit Pfirsichlikör** 3,50  
(Sekt, Zucker, Pfirsichlikör, Pektin, Zitronensäure)

Alle unsere Weine sind  
Deutsche Qualitätsweine - Pfalz

## Flaschenrückgabe

Bitte sammeln Sie die leeren Weinflaschen in den  
Kartons. Bei der nächsten Lieferung werden sie  
von uns wieder mitgenommen.

**- Unsere Webseite -**

[www.pfeiffer-wein.de](http://www.pfeiffer-wein.de)